[image: герб с вольной частью]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

22.08.2024 г.				п. Добринка			      № 998

О внесении изменений в Постановление администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 24.01.2023 № 50 «О порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района»

В соответствии с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального района, утвержденным постановлением администрации Добринского муниципального района от 13.05.2021 №329, руководствуясь Уставом, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 24.01.2023 № 50 «О порядке предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района» (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации
Добринского муниципального района					    А. Н. Пасынков

Зюзина Ольга Ивановна
[bookmark: _GoBack]2 19 53

Приложение
к постановлению администрации
Добринского муниципального района Липецкой области
от 22.08.2024г. № 998

ИЗМЕНЕНИЯ
в  Порядок предоставления единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации из средств резервного фонда администрации Добринского муниципального района

Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«лицам, зарегистрированным по месту жительства (по месту пребывания) на территории Добринского муниципального района Липецкой области, заключившим с 01.08.2024 года контракт для прохождения службы в Вооружённых силах Российской Федерации с последующим участием в СВО на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей - в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.»
Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом  4.3  следующего содержания:
«Лица, заключившие контракт для прохождения службы в Вооружённых силах Российской Федерации с последующим участием в СВО на территории Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской и Херсонской областей для рассмотрения вопроса о предоставлении единовременной материальной помощи лично предоставляет в администрацию Добринского муниципального района следующие документы:
- заявление на имя главы администрации Добринского муниципального района в письменной форме о предоставлении единовременной материальной помощи с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства, номера телефона;
- документ удостоверяющий личность (паспорт);
- реквизиты счета лица, заключившего контракт, на который будет перечислена единовременная материальная помощь.»
Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:
«В случае отсутствия возможности у лица заключившего контракт, подать заявление лично на предоставлении единовременной материальной помощи, заявление может подать: супруг (супруга), родители, совершеннолетние дети (при предъявлении документов, подтверждающие степень родства) иной предъявитель (доверительное лицо) действующий от его имени, имеющий нотариальную удостоверенную доверенность от лица заключившего контракт с правом подачи документов на предоставление единовременной материальной помощи. К нотариально удостоверенной доверенности, приравниваются документы, оформленные в соответствии со статьёй 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.»
Пункт 10 Порядка дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«При рассмотрении вопроса, установленного подпунктом 5 пункта 3 Порядка комиссия самостоятельно запрашивает сведения о факте заключения контракта заявителя с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы:
- в пункте отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Липецка - в отношении лиц заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
- в военном комиссариате Липецкой области – в отношении лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации;
- в Добринском военном комиссариате Липецкой области о лицах, заключивших с 01.08.2024 года контракт для прохождения службы в Вооруженных силах Российской Федерации с последующим участием в СВО на территориях Украины, Донецкой народной республике, Луганской народной республике, Запорожской и Херсонской областей, подтверждающие дату отправки в пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) города Липецка для убытия на военную службу.»
Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Единовременная материальная помощь, установленная подпунктом 5 пункта 3 настоящего Порядка, предоставляется лицу, заключившему с 01.08.2024 года контракт для прохождения службы в Вооруженных силах Российской Федерации с последующим участием в СВО на территориях Украины, Донецкой народной республики, Луганской народной республики и Запорожской и Херсонской областей однократно.»

image1.png